
 

 

Università degli Studi di Napoli Federico II 

Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura 

P.IVA E C.F. 00876220633 

Via Claudio, 21 - 80125 Napoli 

tel.  081.7683336 – fax 081.7683332 

email: DiSt@unina.it 

pec: dip.strutture-ing-arc@pec.unina.it  

web: www.dist.unina.it  

 

D.D. n. 445 del 27.06.2025 

NOMINA COMMISSIONE - SORTEGGIO/DIST/2025 

 

IL DIRETTORE  

 

Visto l’art. 35 e 35bis, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii., in merito alle 

dichiarazioni sostitutive rese ai sensi del DPR n. 445/2000, sulla insussistenza delle condizioni 

ostative alla nomina di componenti delle Commissioni giudicatrici di procedure concorsuali 

per il conferimento di Borse di ricerca, di Assegni di ricerca, incarichi di lavoro autonomo, 

borse di mobilità, premio di laurea per l’anno 2025 periodo 01/01/2025 - 30/06/2025; 

Visto  il vigente PIAO 2024-2026 di Ateneo;  

Visto  in particolare, la misura individuata con ID. rischio: F10_S  per il monitoraggio delle misure 

di prevenzione della corruzione;  

Visto   l’adempimento da porre in essere a mezzo pubblicazione su portale di Ateneo del decreto in 

oggetto ed allegato Avviso ai fini dell’espletamento della procedura di controllo in argomento, 

al fine di poter procedere al sorteggio dei nominativi dei candidati componenti di 

Commissioni, le cui dichiarazioni sostitutive saranno sottoposte a verifica secondo quanto 

disposto dall’art. 71 del DPR. N. 445/2000 e ss.mm.ii.; 

Considerato che, si darà atto al controllo a campione dei certificati del casellario giudiziale e dei 

carichi pendenti da parte della Procura della Repubblica per il 5% delle dichiarazioni 

sorteggiate, come rese dai componenti delle Commissioni Giudicatrici; 

Ravvisata la necessità di nominare una Commissione per l’espletamento del previsto sorteggio delle 

dichiarazioni rese nell’annualità 2025 periodo 01/01/2025-30/06/2025; 

Preso atto dell’acquisizione al protocollo di Ateneo (n.85206 del 27/06/2025) delle dichiarazioni 

sostitutive di certificazione rese dai componenti della Commissione, ai sensi dell’art. 46 del 

DPR 445/2000, della insussistenza delle condizioni ostative fissate dal predetto art. 35 bis del 

D.Lgs. n.165 del 2001. 

DECRETA 

-di autorizzare l’avvio della procedura di sorteggio per il 5% delle dichiarazioni rese dai componenti 

delle Commissioni giudicatrici delle procedure concorsuali per le Borse di ricerca, Assegni di ricerca, 

incarichi di lavoro autonomo, borse di mobilità, premio di laurea espletate nell’anno 2025 periodo 

01/01/2025-30/06/2025 

-di nominare la seguente Commissione: 

dott.ssa Deborah Tomasello                   Presidente 

dott.ssa Pilato Sara                           Componente 

dott. Marco Sasso Del Verme                         Segretario verbalizzante 

mailto:dip.strutture-ing-arc@unina.it
mailto:dip.strutture-ing-arc@pec.unina.it
http://www.dist.unina.it/


 

Le operazioni di sorteggio si svolgeranno in presenza presso la segreteria amministrativa del 

Dipartimento, edif. 6- I° piano, il giorno 30/06/2025 alle ore 12:00. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 

 

   Il Direttore del Dipartimento 

         F.to  Prof. Ing. Emidio Nigro 

 

 

 

 


